プレスリリース                                                2021 年 6 月 1 日

報道関係者各位                                        株式会社ベストワンドットコム

香港にて早ければ 7月末をめどにクルーズ船の公海運航が再開予定

香港政府は 2021年 5月 26日、香港から出航して公海上を遊覧し、無寄港で香港に戻るクルーズ旅行

を解禁すると発表しましたのでお知らせいたします。

  今回の発表の背景には、香港での新型コロナウイルス感染拡大状況が次第に落ち着いてきていること

や、クルーズ旅行に対する市民の需要が高いことがあるようです。早ければ７月末にも運航が再開される

予定となっており、乗員、乗客とも新型コロナウイルスのワクチンを接種済みであることなどが乗船の条件

となります。

  現在、渡航制限等により、日本在住のお客様の海外発着クルーズのご利用が難しい状況ではございま

すが、世界中で運航を再開するクルーズが増えてきており、徐々に正常化しつつある状態となってきてお

ります。今後、世界各国のワクチン接種状況が進展すれば、グローバルなクルーズ乗船も可能になってく

ることが想定されます。弊社といたしましては、今後も最新の情報収集に努め、クルーズ旅行の普及に寄

与していきたいと考えております。

また、アメリカ、イタリア、シンガポール、また今回の香港において、コロナ禍を理由に外国船に適用さ

れるカボタージュ規制を各国政府が特別に解禁し運行を許可する動きが続々と出てきています。日本に

おいては、外国船の運行再開が遅れている状況ですが、海外の好事例を参考に、弊社としても早期再開

へ向けて国への働きかけを行っていきます。

【ベストワンドットコムについて】

ベストワンドットコムは、クルーズ旅行専門のオンライン旅行会社です。

クルーズ旅行情報、掲載コース数最大級の WEBサイト「ベストワンクルーズ」を運営しております。

専門ならではのきめ細やかな提案・接客と、豊富な取扱商品数で好評を頂いております。

会社名 ：株式会社ベストワンドットコム

本社所在地 ：東京都新宿区富久町 16-6西倉 LK ビル 2階

設立 ：2005年 9月 5日

代表取締役社長 ：澤田 秀太

URL ：https://www.best1cruise.com/

コーポレートサイト：https://www.best1cruise-corp.info/

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社ベストワンドットコム 担当：国門 （経営企画部）

TEL：03-5312-6247/FAX：03-5312-6248/E-mail：ry-kunikado@best1cruise.com

https://www.best1cruise.com/
https://www.best1cruise-corp.info/